
57,3%

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ  

ΑΓΟΡΕΣ ΜΕΣΩ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΥ

Χρήση στα Νοικοκυριά και από Άτοµα 2021

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΑ

ΑΤΟΜΑ (16-74)

ΧΡΗΣΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΥ

Πρόσβαση
στο Διαδίκτυο
από την Κατοικία

93,4%

Χρήστες Διαδικτύου

90,8%

Κύπρος Άλλες χώρες
της ΕΕ
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Οποιαδήποτε συναλλαγή με Δημόσιες Αρχές μέσω Διαδικτύου

ΧΩΡΑ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΠΩΛΗΤΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΣΤΑΘΕΡΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝ∆ΕΣΗΣ
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45,5%
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10,7%

0,5%

24,6%

15,7%
0,6%

17,2%
24,5%

9,5%

<10
Mbps

 10-29
Mbps

2020

 2021

30-99
Mbps

>100
Mbps

2018

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ
Άτομα 16-74 που πραγματοποίησαν αγορές μέσω διαδικτύου

2019 2020 2021

23,1% 35,9% 34,1% 48,0%

2018

41,7%

2019

50,3%

2020 2021

53,3%

Χρήση άμεσων
μηνυμάτων

Τηλεφωνήματα
και βιντεοκλήσεις

Ανάγνωση online
ειδήσεων

Αναζήτηση
πληροφοριών
για προϊόντα
ή υπηρεσίες

Συμμετοχή
σε κοινωνικά δίκτυα

Αναζήτηση
πληροφοριών
σχετικά
με την υγεία

Αποστολή / λήψη
μηνυμάτων
ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου

Διεκπεραίωση
τραπεζικών
συναλλαγών
μέσω Διαδικτύου

94,3% 94,2% 88,8% 87,1% 86,6% 81,2% 72,8% 71,3%

68,6%
Παραγγελίες από εστιατόρια,
αλυσίδες γρήγορου φαγητού
(fast food), υπηρεσίες catering

62,0%
Είδη ένδυσης,
υπόδησης, αθλητικά είδη

32,6%
Υπολογιστές, tablet,
κινητά τηλέφωνα ή αξεσουάρ

20,3%
Καλλυντικά, προϊόντα
οµορφιάς ή ευεξίας

55,9%

Λήψη πληροφοριών
από ιστοσελίδες
δημόσιων
υπηρεσιών

47,6%

“Κατέβασμα” (download)
αιτήσεων, βεβαιώσεων,
πιστοποιητικών κ.λπ

45,8%

Υποβολή
συμπληρωμένων
εγγράφων
(αιτήσεων,
βεβαιώσεων,
φορολογικών
δηλώσεων κ.λπ.)

65,8%
75,5%

60,3% 61,8%

49,9%
56,8%

Πηγή: Έρευνα στη Χρήση Τεχνολογιών Πληροφορικής
και Επικοινωνιών στα Νοικοκυριά, 2021
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